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MIASTO

22 czerwca, jak co roku, na plenerowym festynie  „Imieniny Jana 
z Kolna” na powitanie lata, bawiło się wielu mieszkańców 

miasta i przyjezdnych gości. Na sobotnią imprezę, zorganizowaną na 
bocznej płycie stadionu miejskiego, zaprosił Burmistrz Miasta Kolno 
i Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu.

Festyn rozpoczął się o godzinie 17:00 występem kolneńskiej Orkiestry 
Dętej pod batutą Pawła Podeszwika i towarzyszących muzykom ma-
żoretek, opiekunką których jest pani Beata Skrodzka. Tego dnia umie-
jętności wokalne i taneczne zaprezentowały grupy muzyczne i solistki 
z KOKiS–u – Julia Rydelek, Natalia Święczkowska, Amelia Szymań-
ska i Ewa Kodłubajska – podopieczne Anny i Pawła Podeszwików 
(DTM KOKiS  „Junior” , Dziecięcy Teatr Muzyczny).

Publiczność gorąco przyjęła też występ grupy seniorów  „Kolneńskie 
Dziewczyny z Plusem”. Zespół ma już swoją rzeszę fanów nie tylko 
w Kolnie, której nie zabrakło również na miejskim festynie. Grupa 
zaprezentowała swoje największe przeboje z nagranej w tym roku 
autorskiej płyty i specjalny program kabaretowy. Przed dziewiętnastą 
przybyłych bawił zespół cygański  „ROMANCA” , który wprowadził 
publiczność w doskonały nastrój i przypomniał cygańskie klasyki 
w nowych aranżacjach. Występ wzbogaciły tancerki w barwnych 
strojach. Dużą dawkę humoru zapewnił również odbiorcom występ 
kabaretowej grupy  „REVERS” , znanej wszystkim z występów tele-
wizyjnych.

Miejski festyn to nie tylko występy artystyczne, ale również inne atrak-

Festyn,,Imieniny Jana z Kolna” 2019

cje: konkursy, zabawy dla najmłodszych i ogródki gastronomiczne. 
Taka forma tworzy klimat świętowania dla uczestników w różnym 
przedziale wiekowym. Przybyłych mieszkańców miasta i gości przywi-
tał Burmistrz Kolna Andrzej Duda. Życzył wszystkim Janom i Janinom 
dużo radości i zdrowia, a pozostałym uczestnikom plenerowej imprezy 
wielu niezapomnianych wrażeń. – Bawcie się dobrze, bo przecież ten 
dzień to święto wszystkich mieszkańców miasta, miejsca urodzenia le-
gendarnego odkrywcy Ameryki Jana Scolnusa – mówił Andrzej Duda.

O 21:00 kolneńską sceną i sercami widzów zawładnął Michał Szczy-
gieł, uczestnik ósmej edycji programu TVP2 The Voice of Poland, który 
na  „Imieninach Jana z Kolna” był tegoroczną gwiazdą. Michał w 2017 
roku, w trakcie  „przesłuchań w ciemno” , zaśpiewał piosenkę Kamila 
Bednarka  „Sailing” i przeszedł dalej, dołączając do drużyny prowadzo-
nej przez Andrzeja Piasecznego. Ostatecznie dotarł do finału, w którym 
zajął trzecie miejsce w głosowaniu telewidzów. Obecnie wokalista zna-
ny jest szerszej publiczności m.in. z piosenki  „Nic tu po mnie”. Piosen-
ka dotarła do drugiego miejsca w zestawieniu AirPlay–Top najczęściej 
odtwarzanych utworów w polskich rozgłośniach radiowych. Pod ko-
niec sierpnia pojawił się gościnnie w utworze Chiary Grispo  „Since 
You Left Me”. 15 listopada 2018 wydał drugi solowy singiel  „Będzie, 
co ma być”.

Po udanym koncercie gwiazdy wieczoru przyszedł czas na kolejną 
dawkę dobrej zabawy. Plac na płycie bocznego boiska był już zapeł-
niony całkowicie, a przed sceną tłumy wielbicieli muzyki disco ocze-
kujące na koncert zespołu  „BAYERA” , który na zakończenie swoim 
występem wywołał nie mniejsze od poprzedników emocje wśród 
uczestników. Obdarzony ciekawym głosem, a przede wszystkim bo-
gatą osobowością sceniczną lider grupy potrafił nawiązać niesamowity 
kontakt z publiką. Miłość do muzyki i  „zakochane” fanki to idealne 
połączenie, które wyróżnia zespół BAYERA i stawia formację pod 
względem profesjonalizmu w czołówce wykonawców muzyki disco. 
Radek, wraz z towarzyszącymi mu dwiema tancerkami, dał doskonały 
koncert i wyjątkowo trafił do kolneńskiej publiczności, która wspólnie 
z wykonawcą świetnie się bawiła. Atmosfera po każdym zaprezentowa-
nym utworze była coraz gorętsza. Artysta więc, przy entuzjastycznym 
aplauzie publiczności, bez oporu podwójnie bisował. Ku zadowoleniu 
uczestników wszyscy artyści chętnie rozdawali autografy, płyty i po-
zowali do zdjęć.
Festyn imieninowy zakończył się tuż przed północą. Organizatorzy 
dziękują wszystkim, którzy wsparli przedsięwzięcie, a mieszkańcom 
miasta za doskonałą zabawę.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
Galeria zdjęć na: www.umkolno.pl
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SPONSORZY FESTYNU „IMIENINY JANA Z KOLNA” 2019

Auto - Moto - Sport - Chutkowscy, NET-KOMP - Marcin Orłowski, TRANS-ART - Artur Gabryś, PSB Mrówka - Andrzej Kozikowski, HOTEL 
COLNUS w Kolnie, Hurtownia „PAPIRUS”, Dwór Rogiński w Kolnie, Stacja Kontroli Pojazdów KOMATRANS - Teresa Kozikowska i Robert 
Pisiak, Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe SEZAM w Kolnie, AGROCENTRUM - Wytwórnia Pasz i Koncentratów, AUTO GĘBARSCY 
- Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów, AGROPASZE - Zbigniew Szymański, Kwiaciarnia - Paweł Trzeciak, „JURATRANS” - Jerzy Filipkow-
ski, Centrum Medyczne - MEDIKOL, AUTO-PARTNER S. C. - Waldemar Rogowski, Marcin Biedrzycki, SEBKOL - Sebastian Zieliński, BNP 
PARIBAS - oddział w Kolnie, Towarzystwo Ubezpieczeniowe - GOTHAER, Biuro Ubezpieczeniowe AVANT - Ewa i Grzegorz Obryccy, Usługi 
Transportowe - Alfred Święczkowski - sprzedaż artykułów do produkcji rolnej, skład opału, Bank Spółdzielczy w Kolnie, Santander Consumer 
Bank oddział w Kolnie, INSTAL-HYDRO - Cezary i Radosław Giembic, Pizzernia Gruby Benek, Rusztowania-Szalunki - Maciej Dziekoński, 
Zakład Mechaniczny Kolno - Spółka Akcyjna.

Galeria zdjęć na: www.umkolno.pl
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Ponad 90 milionów w województwie podlaskim na modernizację energetyczną 
budynków. Wśród beneficjentów znalazł się kolneński samorząd.

Na ostatnim posiedzeniu (11.06) Zarząd Województwa Podlaskie-
go przyznał dotacje dla 43 projektów na modernizację energe-

tyczną w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Dzięki tym 
dofinansowaniom możliwe będą inwestycje m.in. w szkołach, przed-
szkolach, świetlicach, bibliotekach czy budynkach komunalnych. 
Zainteresowanie pozyskaniem środków było tak duże, że znacznie 
przekroczyło początkowo zakładaną pulę na ten konkurs. Decyzją 
zarządu zwiększono więc budżet tego konkursu o 15 mln zł, by można 
było udzielić wsparcia większej ilości przedsięwzięć w regionie.

Wszystkie wybrane inwestycje w województwie podlaskim będą warte 
blisko 120 mln zł, a ich dofinansowanie z RPOWP przekracza 91 mln 
zł. Zrealizują je w większości samorządy, ale też szpitale czy parafie.
Wśród beneficjentów naboru znalazło się Miasto Kolno.

Przedsięwzięcie polegające na modernizacji energetycznej budynków, 
które będzie realizować Miasto Kolno, to projekt: ,,Termomodernizacja 
budynków komunalnych oraz obiektu użyteczności publicznej – sie-
dziby MOPS w mieście Kolno” , który obejmie:
– budynek administracyjno–socjalny MOPS, ul. Witosa 4;
– budynek mieszkalny, komunalny, ul. Plac Wolności 24;
– budynki mieszkalne komunalne, ul. Księcia Janusza 14 i 16;
– budynki mieszkalne komunalne, ul. Księcia Janusza 3, 5, 7.

Termomodernizacja ww. budynków to m.in.: docieplenie przegród 
zewnętrznych, wymiana stolarki budowlanej, likwidacja dotychczaso-
wych, nieefektywnych źródeł ciepła – przebudowa systemów grzew-
czych lub podłączenie bardziej energetycznie i ekologicznie efektyw-
nego źródła ciepła, instalacja OZE w części budynków.

Działania w ramach zadania:
modernizacja i instalacja źródeł energii: węzeł cieplny kompaktowy 
dwufunkcyjny o mocy łącznej 10,70 kW (piwnica budynku), kolektory 
słoneczne na dachu budynku, o mocy zainstalowanej 0,00448 MW,
roboty dociepleniowe:
• docieplenie ścian zewnętrznych (powierzchnia zmodernizowana: 
255,96 m2),
• docieplenie stropu nad ostatnią kondygnacją (powierzchnia zmoder-
nizowana: 111,80 m2),
• docieplenie stropu nad piwnicą (powierzchnia zmodernizowana: 
95,00 m2), 

stolarka okienna i drzwiowa:
• wymiana okien (powierzchnia zmodernizowana: 5,23 m2),
• wymiana drzwi (powierzchnia zmodernizowana: 4,26 m2),
wymiana instalacji c.o.:
• wymiana grzejników (100 %),
• wymiana zaworów (100 %),
• wymiana instalacji c.w.u. (100 %),
• montaż węzła cieplnego (1 szt. CO+CWU),
• przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej (1 szt., moc: 10,7 kW),
• zastosowanie automatyki pogodowej: 1 szt.,
• zastosowanie systemu zarządzania energią w budynku,
• instalacja indywidualnych liczników ciepła, chłodu oraz ciepłej wody 
użytkowej (4 szt.).

Dofinansowanie: 2 681 882,80 zł;
wartość projektu – ponad 3 200 000,00 zł. 

Dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego (EFRR) z Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego, w ramach V Osi priorytetowej Gospodarka 
niskoemisyjna, działania 5.3 Efektywność energetyczna w sektorze 
mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej, poddziałania 
5.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach publicznych, w tym 
budownictwo komunalne.
 

Opracował: Andrzej Konopka
Źródło: Wrota Podlasia

Wszystkim czytelnikom  
Miesięcznika Kolneńskiego życzymy  

udanych, słonecznych i beztroskich letnich 
urlopów i wakacji.

Do zobaczenia we wrześniu 
po dwumiesięcznej przerwie.

red.
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Jednogłośne absolutorium dla Burmistrza Miasta Kolno
Radni Rady Miejskiej 12 czerwca na V zwyczajnej sesji, po zapo-

znaniu się z pozytywną opinią organu nadzorującego – Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku i wnioskiem oraz opinią 
Komisji Rewizyjnej, jednogłośnie przyznali absolutorium burmistrzo-
wi Andrzejowi Dudzie za wykonanie budżetu za rok 2018. Wcześniej 
samorządowcy debatowali też nad raportem o stanie miasta Kolno, 
za który włodarz uzyskał również wotum zaufania.

Realizacja budżetu w 2018 roku przebiegała prawidłowo. W czasie jego 
wykonywania nastąpiło jednak wiele zmian po stronie dochodów i wy-
datków, które dotyczyły przede wszystkim zwiększenia środków na 
zadania inwestycyjne, zadania zlecone i bieżące, wykonywane przez 
miasto Kolno. Założony plan dochodów wynosił 42 266 465,06 zł i zo-
stał zrealizowany w 99,48 %, tj. na kwotę 42 045 274,09 zł. Wydatki 
zaplanowano na kwotę 44 236 175,87 zł, a ich realizacja zamknęła się 
sumą 42 218 063,21 zł (95,44 % w stosunku do planu). Planowany 
deficyt w wysokości 1 969 710,81 zł oraz spłata kredytu w kwocie 895 
tys. w całości została pokryta z wolnych środków. Dobre wskaźniki 
możliwości spłaty zadłużenia przy jednoczesnym rozwoju gospo-
darczym miasta to niewątpliwe atuty wykonania ubiegłorocznego 
budżetu. W 2018 roku w Kolnie zrealizowano lub rozpoczęto szereg 
inwestycji. Wśród nich należy wymienić: przygotowanie terenów pod 
inwestycje z zakresu nowoczesnych usług – etap II, termomodernizację 
budynków komunalnych, przebudowę placu przy Szkole Podstawowej 
nr 2 i rewitalizację placu i budynku KOKiS, modernizację oświetlenia 
ulicznego oraz przeprowadzone w placówkach oświatowych progra-
my:  „Przedszkole na Plus” i  „Poznajemy i eksperymentujemy przyszłość 
swoją poznajemy”.

Burmistrz podziękował radnym za udzielone poparcie. – Chcę podzię-
kować serdecznie radzie za to absolutorium. Jest to bardzo przyjemne, 
kiedy otrzymuje się jednogłośnie rozliczenie budżetu za ubiegły rok. 
Dziękuję w imieniu własnym, ale i całego zespołu. To nie tylko ja jestem 
przyczyną tego sukcesu. Za tym stoi poprzednia rada, z którą napraw-
dę pracowało się wyśmienicie. Zresztą i z obecną też pracuje się bardzo 
dobrze. Chcę podziękować wszystkim radnym, którzy w 2018 roku bra-
li udział w obradach. Chcę podziękować pracownikom urzędu, bo to 
naprawdę ogromny wysiłek. Mamy bardzo niewielu ludzi zajmujących 
się inwestycjami, a one są naprawdę w tej chwili ogromne, gdyż prze-
znaczamy na nie około 18 milionów. Jest to jak na wydział, który liczy 
cztery osoby, w tym księgowość, która nie ma wydzielonych specjalnych 
ludzi do projektów, ogromna praca. Zresztą cały urząd pracuje naprawdę 
intensywnie i chcę podziękować moim wszystkim pracownikom za za-
angażowanie. Bo realizacja tylu zadań w tak niewielkim mieście i w tak 
niewielkim zespole wymaga naprawdę ogromnego wysiłku. Jeszcze raz 
dziękuję wszystkim z całego serca za pozytywną opinię naszej pracy.

Podczas sesji radni przyjęli następujące uchwały:
– w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta na 
lata 2019–2030,

– w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2019 rok,
– w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność miasta Kolno,
– w sprawie nadania nazw ulic,
– w sprawie przekazania skargi Wojewódzkiemu Sądowi Administra-
cyjnemu w Białymstoku wraz z odpowiedzią na skargę.

Przyjęto też sprawozdania: z działalności Straży Miejskiej za I kwartał 
tego roku, z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej i Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu za 2018 rok oraz ocenę zasobów pomocy 
społecznej. 

Na zakończenie sesji odbyła się debata społeczna z udziałem funk-
cjonariuszy kolneńskiej policji i radnych na temat bezpieczeństwa 
w mieście. Omawiano również zdarzenia, jakie zaistniały na terenie 
naszego miasta na przestrzeni kilkunastu miesięcy, oraz przedstawiono 
i porównano statystyki.

W sesji oprócz Burmistrza Kolna i radnych miejskich uczestniczyło 
kierownictwo Urzędu Miasta Kolno, prezesi i dyrektorzy jednostek 
podległych miastu, zaproszeni goście, mieszkańcy miasta i przedsta-
wiciele lokalnych mediów.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Zakończenie roku szkolnego w kolneńskich placówkach oświatowych

Mieszkańcy Łabnej spotkali się z Burmistrzem Kolna

W środę, 19 czerwca uczniowie w całej Polsce rozpoczęli wyjąt-
kowo długie wakacje. Letnia przerwa w nauczaniu potrwa aż 

74 dni. Podsumowaniem edukacji w roku szkolnym 2018/2019 były 
zorganizowane w placówkach oświatowych uroczyste apele. 

Wszystkie kolneńskie szkoły w tym dniu odwiedził Burmistrz Miasta 
Andrzej Duda. W imieniu swoim i władz samorządowych przekazał 
uczniom, dyrektorom szkół, pedagogom i pracownikom związanym 
z oświatą wiele gratulacji za osiągnięte wyniki i podziękował za dobre 
wypełnianie obowiązków. Włodarz życzył też spokojnych, bezpiecz-
nych i beztroskich wakacji i szczęśliwego powrotu w szkolne ławy we 
wrześniu.

 – Za nami dosyć trudny rok, bo i samorządy, i dyrekcje oraz rada peda-
gogiczna miały ogromne wyzwania i zadania – mówił Andrzej Duda 
podczas szkolnych uroczystości. – W tym roku mieliśmy bardzo duży 
problem, gdyż odbył się ogólnopolski strajk nauczycieli. W tym momencie 
chcę bardzo podziękować dyrektorom szkół za to, że wzięli do serca nasze 
prośby i zorganizowali zarówno opiekę nad dziećmi, jak i egzaminy dla 
8–klasistów. Bo gdyby nie praca dyrekcji – nie wiadomo, jak by to było 
i czy dzisiaj w pełni uczniowie mogliby się cieszyć z zakończenia roku 
szkolnego – zaznaczał burmistrz.

Ostatni raz uroczystość zakończenia roku szkolnego zorganizowano 
w kolneńskim gimnazjum. Ogólnopolska reforma oświaty zlikwido-
wała obowiązujący przez 20 lat system nauczania na poziomie gim-
nazjalnym. Za wszystkie lata pracy i zaangażowania w sprawy szkoły 
podziękował obecny jej dyrektor Wiesław Boć.

 – W imieniu swoim i gimnazjalistów składam podziękowania wszyst-
kim, którzy organizowali i wspierali pracę naszej szkoły. Panu Burmi-
strzowi – niezmiennie od lat dbającemu o to, byśmy mogli uczyć się 
w warunkach godnych pozazdroszczenia – dziękuję za wieloletnią, 
konsekwentną i unikalną dbałość o całkowite zatrudnienie dla każdego 
nauczyciela naszego gimnazjum w trakcie i po likwidacji placówki. Dzię-
kuję gronu pedagogicznemu za jego wkład w rozwój wiedzy, umiejętności 
i kompetencji oraz kształtowanie postaw naszych uczniów. Całemu per-
sonelowi administracyjnemu i pomocniczemu dziękuję za jego zaanga-
żowanie w pracę na rzecz szkoły; za to, że na co dzień funkcjonowała tak 
sprawnie w nie najłatwiejszych okolicznościach; za dbałość o jej wygląd 
i techniczną sprawność. Dziękuję radzie rodziców za pomoc w działa-
niach naszej placówki. Wam, drodzy uczniowie, dziękuję za wspólną 
pracę, naukę i przeżycia – mówił dyrektor.

Do gimnazjalnej społeczności zwrócił się też Burmistrz Kolna.

 – Chcę podziękować wszystkim dyrektorom tej szkoły i wszystkim na-
uczycielom, którzy przyczynili się do tego, że nasze gimnazjum kwitło. To 
naprawdę bardzo cieszy i smuci trochę, że dzisiaj jesteśmy na ostatniej 

Galeria zdjęć na: www.umkolno.pl



2019/06 (Nr. 232) 7

MIASTO

Kolno upamiętniło rocznicę katastrofy pod Smoleńskiemtego typu uroczystości w gimnazjum. Myślę, że samorząd miasta Kol-
no przyczynił się do tego, że mogliśmy wszystkim pedagogom zapew-
nić dobre warunki pracy w zawodzie. Nie było łatwo, ale myślę, że przy 
tak dobrej współpracy pana dyrektora oraz dyrektorów z  „Jedynki” i  
„Dwójki” udało się nam to pogodzić. Nie wszyscy pewnie będą zadowo-
leni z tych przydziałów, które są, ale inaczej się nie dało. Mam nadzieję, 
że w następnych latach ta sytuacja znacząco się poprawi i głęboko w to 
wierzę. Chcę wam podziękować za wkład pracy, który włożyliście przez 
te 20 lat. Za to, że nasza szkoła, nasze gimnazjum osiągało naprawdę 
jedne z najlepszych wyników w województwie. Świadczy to o tym, że 
kadra pedagogiczna współpracowała bardzo dobrze z rodzicami. Z tego 
naprawdę niezmiernie się cieszę i za to serdecznie wam dziękuję – prze-
konywał burmistrz.

Pięknymi słowami szkolną naukę podsumowali uczniowie kolneńskie-
go gimnazjum.

 – Przyszedł czas, kiedy trzeba opuścić mury naszego gimnazjum, po-
żegnać się z twarzami naszych wychowawców, nauczycieli, którzy przez 
ostatnie lata nie szczędzili trudu w nasze wychowanie, zawsze byli blisko 
naszych codziennych problemów i zawsze gotowi byli udzielać pomocnej 
rady. Dziękujemy wszystkim, którzy czuwali nad naszą opieką, nauczyli 
nas wiary i szlachetności. Dzięki Wam wiemy, że życie to nie znaczy tylko 
żyć, lecz być człowiekiem wytrwałym, silnym i pomocnym innym – de-
klarowali prowadzący szkolną uroczystość. 

Zakończenie roku szkolnego było również okazją do nagrodzenia 
osiągnięć naukowych i sportowych kolneńskich uczniów nagrodami 
Burmistrza Miasta Kolno. We wszystkich placówkach na zakończenie 
roku zmówiono modlitwę w podziękowaniu za rok nauki, w której 
proszono też o bezpieczne wakacje i szczęśliwy powrót do szkoły we 
wrześniu.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka 

Galeria zdjęć na: www.umkolno.pl
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Przebudowa drogi gminnej - ul. Marii Dąbrowskiej w Kolnie

W tym roku z Funduszu Dróg Samorządowych województwo 
podlaskie ma do zagospodarowania niemal 415 mln złotych. 

Wsparcie z budżetu państwa otrzymało dziesięć gmin oraz sześć 
powiatów z regionu, które łącznie wybudują lub przebudują bli-
sko 40 kilometrów dróg. W gronie dziesięciu gmin znalazło się 
również Miasto Kolno. 3 czerwca 2019 r. w Podlaskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Białymstoku Wojewoda Bohdan Paszkowski 
podpisał umowę z władzami Urzędu Miasta Kolno, które repre-
zentował Burmistrz Andrzej Duda, na dofinansowanie zadania 
–  „Przebudowa drogi gminnej ul. Marii Dąbrowskiej w Kolnie” 
w ramach  „Funduszu Dróg Samorządowych”.

Wartość całej inwestycji po przetargu: 1 215 372,00 zł 

Wartość dofinansowania: 601 741,14 zł

Termin realizacji: 06.06.2019 - 18.10.2019

Długość przebudowanych dróg: 0,668 km

W drodze przetargu nieograniczonego wyłoniono już wykonawcę 
zadania – Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego Sp. 
z o.o. z siedzibą w Łomży. Umowa zadania została zawarta w dniu 
06.06.2019 r. 

Realizacja inwestycji obejmuje przebudowę drogi gminnej - uli-
cy Marii Dąbrowskiej. Długość ulicy objętej wnioskiem wynosi 
668,22 m. Zaprojektowano przebudowę: nawierzchni jezdni szer. 
6,0 m dług. 370 mb z betonu asfaltowego, zatok parkingowych 
o nawierzchni z betonowej kostki brukowej grub. 8 cm, chodnika 
z betonowej kostki brukowej o szerokości do 1,5 m, wraz ze ścieżką 
rowerową o szerokości 2,0 m z betonowej kostki brukowej bezfa-
zowej. W ciągu drogi gminnej od km 0+100,00 zaprojektowano 
przejście dla pieszych z kostki brukowej betonowej grub. 8 cm, wy-
niesione ponad nawierzchnię drogi celem ograniczenia prędkości 
pojazdów i zwiększenia bezpieczeństwa pieszych. 

W pasie drogowym zaprojektowano przebudowę kanału deszczo-
wego o długości 75 m z rur betonowych i żelbetowych. Zaplanowa-
no też montaż dwóch znaków aktywnych z panelami zasilającymi 
baterią słoneczną o pow. ponad 0,3 m2.

Opracował: Andrzej Konopka
Źródło: Podlaski Urząd Wojewódzki

Foto: Podlaski Urząd Wojewódzki, umkolno.pl
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DZIEŃ DZIECKA Z WĘDKĄ
W dniu 1 czerwca 2019 roku na stanicy wędkarskiej w Koźle od-

była się impreza rekreacyjna z okazji Dnia Dziecka pn. ” Dzień 
Dziecka z Wędką”. Na stawie w Koźle zostały rozegrane zawody węd-
karskie dla dzieci.

Wyniki zawodów:
1. Julia Sielawa - 700 pkt 
2. Bartosz Olender - 70 pkt
3. Oliwia Misierewicz - 65 pkt

W tym samym dniu odbyły się zawody spinningowe PISA 2019

Wyniki zawodów spinningowych:
1. Zbigniew Farfułowicz, Koło nr 80 Łomża - 1480 pkt
2. Damian Sokołowski, Koło nr 85 Kolno - 850 pkt
3. Krzysztof Wojtczak, Koło nr 80 Łomża - 320 pkt

W imprezie uczestniczyło około 70 osób. Zwieńczeniem była polowa 
msza św. w intencji wędkarzy, którą celebrował ks. Sławomir Zieliński, 
który pełni posługę duszpasterską dla wędkarzy od 20 lat.

Impreza mogła się odbyć dzięki sponsorom:
- Burmistrz Miasta Kolno
- Wójt Gminy Kolno
- Bank Spółdzielczy w Kolnie
- PUK w Kolnie Sp. z o.o.
- IN-KOL Kolno
- AGRO-POLBUD Andrzej Kozikowski
- Firma Dako Waldemar Kosowski
- Sklep Zoologiczno-Wędkarski Dorota Bąk
- Olender Marcin Firma OLMET
- Janusz Wikiński 
- Bar Smakosz
- TRANS-ZŁOM Robert Filipkowski
- Jarosław Skupski 

Wędliny na grilla dostarczył Mirosław Wądołowski. 

Wszystkim sponsorom w imieniu organizatorów i wędkarzy skła-
damy gorące podziękowania.

Z wędkarskim pozdrowieniem
WODOM CZEŚĆ
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– Daniel Kossakowski – V miejsce w pchnięciu kulą,
– Maciej Rutkowski, Paweł Dąbrowski, Piotr Nerkow-
ski, Łukasz Kotowski, Jakub Maciejewski – III miejsce 
w sztafecie 4x100 m,
– Kamila Skrodzka – I miejsce w biegu na 60 m,
– Kamila Skrodzka – II miejsce bieg na 200 m,
– Jakub Chojnowski – I miejsce skok wzwyż,
– Oliwia Resko – III miejsce bieg na 600 m,
– Artur Bałdyga – I miejsce bieg na 1000 m.

Lista wyróżnionych trenerów:
– Sławomir Chodnik,
– Zbigniew Pajer,
– Łukasz Lidacki.

POWIAT KOLNEŃSKI

10 czerwca 2019 r. podczas uroczystej Gali Agroligi w Bel-
wederze Prezydent uhonorował najlepszych rolników 

i najlepsze firmy rolno–spożywcze minionego roku. Wśród 
nagrodzonych znaleźli się mieszkańcy powiatu kolneńskiego – 
państwo Milena i Kamil Chodniccy z Kumelska, którzy zostali 
Wicemistrzami Krajowej Agroligi 2018 w kategorii rolnicy. 

Podczas gali otrzymali z rąk Prezydenta RP Andrzeja Dudy 
imienny list gratulacyjny. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jan 
Kazimierz Ardanowski również wręczył list gratulacyjny, nato-
miast Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
Maria Fajger wręczyła puchary i dyplomy konkursowe.

Państwu Chodnickim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
w codziennej pracy, tworzeniu konkurencyjnego rolnictwa i kre-
owania pozytywnych zmian na terenie powiatu kolneńskiego.

Starosta Kolneński uhonorował najlepszych sportowców 
z powiatu kolneńskiego za osiągnięcia sportowe w roku 

szkolnym 2018/2019. Puchary i listy gratulacyjne podczas 
ceremonii zakończenia roku szkolnego w ZSP w Stawiskach 
i SP z Oddziałami Integracyjnymi w Turośli, wręczył Wice-
starosta Karol Pieloszczyk.

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i życzymy dalszych sukcesów. 
Lista nagrodzonych zawodników i wyniki osiągnięte na szczeblu 
województwa podlaskiego:
– Paweł Dąbrowski – I miejsce bieg na 100 m,
– Paweł Dąbrowski – II miejsce bieg na 300 m,
– Kacper Martysiuk – II miejsce bieg na 2000 m,

Mistrzowie są wśród nas!

Najlepsi sportowcy 

2 mln zł na przebudowę drogi Janowo – Łosewo – Niksowizna

W tym roku z Funduszu Dróg Samorządowych woj. podlaskie 
ma do zagospodarowania niemal 415 mln złotych. Wsparcie 

z budżetu państwa otrzymało dziesięć gmin oraz sześć powiatów z re-
gionu, które łącznie wybudują lub przebudują blisko 40 kilometrów 
dróg.

3 czerwca 2019 r. w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku 
Wojewoda Bohdan Paszkowski podpisał z władzami Powiatu Kolneń-
skiego: Starostą Tadeuszem Klama, Wicestarostą Karolem Pieloszczy-
kiem oraz Skarbnikiem Powiatu Dorotą Waszkiewicz - umowę na 
dofinansowanie zadania pn.:  „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 
Nr 1891B na odcinku Janowo - Łosewo - Niksowizna (…)”. Powiat 
Kolneński w ramach dofinansowania ze środków pochodzących z Fun-
duszu Dróg Samorządowych otrzyma kwotę 2 120 466,96 zł.
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Powiatowe obchody Dnia Strażaka 2019 odbyły się w niedzielę, 16 
czerwca 2019 r. pod honorowym patronatem Sekretarza Stanu 

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, posła na Sejm 
RP pana Jarosława Zielińskiego.

Pododdziały Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu powiatu zebrały się przy kościele pw. św. Antoniego Padewskiego 

W szkołach ponadgimnazjalnych 
na terenie powiatu kolneńskie-

go odbyło się uroczyste zakończenie 
roku szkolnego 2018/2019. Nadszedł 
długo oczekiwany dzień – dzień pod-
sumowania wytężonej nauki i pracy, 
dzień nagród i pochwał oraz odbioru 
świadectw, a przede wszystkim dzień 
rozpoczęcia zasłużonego wypoczynku 
wakacyjnego.

Tradycyjnie społecznościom szkolnym 
towarzyszyli przedstawiciele samorządu 
powiatowego.

Tadeusz Klama – Starosta Kolneński 
gościł w Zespole Szkół Technicznych, 
natomiast Wicestarosta Karol Pielo-
szczyk w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Kolnie.

Przedstawiciele naszego samorządu 
przekazali życzenia oraz podziękowania 
dyrektorom, nauczycielom i pracowni-
kom oświaty. Serdecznie pogratulowali 
wszystkim uczniom uzyskanych wyni-
ków, promocji do kolejnej klasy, życząc, 
aby tegoroczne wakacje były ciepłe i ra-
dosne, pełne wrażeń, ale przede wszyst-
kim bezpieczne.

w Stawiskach, gdzie o godz. 12.00 w ich intencji została odprawiona msza 
święta. Po mszy świętej na placu przed kościołem w Stawiskach odbył się 
uroczysty apel z okazji Powiatowego Dnia Strażaka. Podczas uroczystości 
wręczono odznaki, awanse, medale dla najbardziej zasłużonych strażaków. 
Za oprawę muzyczną uroczystości odpowiadała Miejska Orkiestra Dęta 
w Kolnie. W obchodach udział wzięli Starosta Kolneński Tadeusz Klama 
oraz Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk.

Powiatowe obchody Dnia Strażaka 2019 

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 
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 „8 Gmin w Jednej Krainie” i  „Dni Małego Płocka” 

Powstały Otwarte Strefy Aktywności

MAŁY PŁOCK

W niedzielę, 9 czerwca odbyła się impreza  „8 Gmin w Jednej 
Krainie” i  „Dni Małego Płocka” zorganizowana przez Sto-

warzyszenie Lokalna Grupa Działania  „Kraina Mlekiem Płyną-
ca” i Gminny Ośrodek Kultury w Małym Płocku. 

Pani Elżbieta Parzych – Prezes Stowarzyszenia LGD  „Kraina Mle-
kiem Płynąca” oraz Józef Dymerski – Wójt Gminy Mały Płock 
powitali zaproszonych gości: Wicemarszałka Województwa Pod-
laskiego Marka Olbrysia, Posłów na Sejm RP Bernadetę Krynicką, 
Lecha Kołakowskiego, Mieczysława Baszkę, Przedstawicieli Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz mieszkańców Ma-
łego Płocka i obszaru LGD.

Prowadzący imprezę Arkadiusz Kupiecki przedstawił wszystkim 
gościom historię powstania i zakres działalności Stowarzyszenia 
LGD  „Kraina Mlekiem Płynąca” oraz informacje o gminach two-
rzących obszar LGD.

W trakcie imprezy pracownicy LGD udzielali informacji o możli-
wościach uzyskania wsparcia w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego oraz Programu Rozwoju 
Obszaru Wiejskich na lata 2014–2020 w ramach realizacji Lokalnej 
Strategii Rozwoju na lata 2014–2020 Stowarzyszenia LGD  „Kraina 
Mlekiem Płynąca” i przeprowadzali konkursy z wiedzy na temat 
LGD oraz obszaru jej działania.

Otwarta Strefa Aktywności – tak nazywa się zestaw 
kilku urządzeń na świeżym powietrzu, dzięki któ-

rym można aktywizować różne partie mięśni i dosko-
nalić kondycję organizmu. Dwa takie zestawy powstały 
niedawno w sołectwach Korzeniste i Rudka–Skroda.

Nie są to jednak wyłącznie urządzenia do ćwiczeń. Inno-
wacyjnym elementem tego przedsięwzięcia jest połączenie 
założeń siłowni z urządzeniami do rekreacji. W części re-
kreacyjnej znajdują się piłkarzyki w wersji do gry na świe-
żym powietrzu oraz ławki, na których można odpocząć 
po ćwiczeniach. Wszystkie urządzenia są trwale związane 
z gruntem. Przeznaczenie instalacji jest wielopokolenio-
we. Mamy nadzieję, że instalacje wzbudzą zainteresowanie 
mieszkańców i będą aktywnie wykorzystywane przy odpo-
wiednich warunkach pogodowych.
Łączna wartość całej inwestycji w trzech sołectwach to ok. 
105 tys. zł, a 70 tys. dofinansowało Ministerstwo Sportu 
i Turystyki. 

Mały Płock, 27.06.2019 r

Wójt Gminy Mały Płock
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.2018.2204) podaje do 
publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Gminy Mały Płock został wywieszony na okres 21 dni od dnia 27.06.2019 r. wykaz lokali 
użytkowych o pow. 14,62 m2; 23,76 m2; 26,70 m2 (łączna powierzchnia najmu 65,08 m2) oraz o pow. 92 m2 przeznaczonych do najmu 
położonych w miejscowości Mały Płock. 

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej – w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.ug.malyplock.wrotapodlasia.pl oraz 
na stronie Urzędu Gminy Mały Płock http://www.malyplock.pl/.

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości przeznaczonych do zamiany można uzyskać w Urzędzie Gminy Mały Płock lub 
telefonicznie pod numerem 86 279–13–22.

Poszczególne gminy przygotowały programy artystyczne, stoiska 
z rękodziełem i własnymi wyrobami. Zorganizowane były także 
różne atrakcje dla dzieci, m.in. dmuchany plac zabaw, dmuchany 
zamek, malowanie buziek oraz gry i zabawy z animatorem.

Oprawę muzyczną zapewniły lokalne zespoły:  „Power Dance” , 
 „Ziomale ze Stawisk” ,  „Bosman” i  „Galileo Ritmo” oraz gwiazda 
wieczoru zespół  „Golden Hits”.
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Uroczyste przekazanie kluczy do nowego domu

Warsztaty Etnograficzne w Turośli

TUROŚL

W dniu 7 czerwca 2019 roku Wójt Gminy Turośl uroczyście prze-
kazał klucze do nowego domu dla rodzeństwa (dwunastoletnie-

go chłopca i ośmioletniej dziewczynki) z miejscowości Leman, których 
życie bardzo boleśnie doświadczyło. W ciągu roku stracili oni oby-
dwoje rodziców (w 2016 roku mamę, a w 2017 – tatę). 

Oprócz rodziców, miłości, ciepła i opieki osierocone dzieci potrzebo-
wały również nowego, bezpiecznego miejsca do zamieszkania, ponie-
waż ich stary dom się do tego nie nadawał. Władze gminy – biorąc pod 
uwagę, że nawet najbardziej zorganizowany dom dziecka nie jest w sta-
nie zastąpić rodziny – postanowiły wspólnymi siłami oraz ludzi dobrej 
woli i dobrego serca, którym los dzieci nie był obojętny, wybudować 
dla nich nowy budynek mieszkalny, w którym zamieszkają wraz ze 

18 czerwca 2019 r. Gminny Ośrodek Kultury w Turośli zor-
ganizował na terenie Centrum Rekreacyjno–Wypoczyn-

kowego w Turośli Warsztaty Etnograficzne w ramach projektu  
„Dziedzictwo kulturowe skarbem kurpiowszczyzny”. Warsztaty 
skierowane były do mieszkańców powiatu kolneńskiego. 

Tego dnia można było uczestniczyć w warsztatach sztuki ludowej 
prowadzonych przez piętnastu twórców ludowych, którzy zapo-
znali zwiedzających z takimi dziedzinami, jak: pieczenie chleba na 
liściu chrzanu i robienie masła, bursztyniarstwo, garncarstwo, ko-

starszym, przyrodnim bratem sprawującym nad nimi prawną opiekę. 
Na apel Wójta Gminy Turośl odpowiedzieli mieszkańcy gminy oraz 
ponad 50 firm i instytucji z całego regionu. Na uroczystości oddania 
domu do użytku dla rodzeństwa z Lemana, po krótkim wystąpieniu 
Wójta Gminy, Pani Bernadety Krynickiej – Poseł na Sejm RP oraz 
chcących zabrać głos darczyńców, dzieci wraz z Panią Poseł, Wójtem 
Gminy oraz proboszczem parafii Leman uroczyście przecięli wstęgę, 
a następnie na prośbę dzieci ks. proboszcz dokonał poświęcenia domu 
oraz ich mieszkańców. 

Dzieci serdecznie dziękują wszystkim darczyńcom za dobre serce, wy-
razy dobroci i ofiarowane wsparcie. Lista darczyńców, dzięki którym 
został wybudowany dom, dostępna jest na stronie www.turosl.pl

walstwo, pisankarstwo, plecionkarstwo z wikliny, koronkarstwo, 
rzeźba ludowa, zabawki z drewna, palma wielkanocna, wycinan-
karstwo, wyroby z wosku, tkactwo, kierc oraz kwiaty i bukiety.
 
Na realizację projektu GOK w Turośli otrzymał dofinansowanie ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury. Promocją warsztatów będzie 
wydany folder, który jest ich zwieńczeniem. Informacje w nim 
zgromadzone jak i zdjęcia z poszczególnych dziedzin stanowią 
relację z realizowanego projektu.
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GRABOWO

Nowe ujęcie wody w Gnatowie

Nowy wizerunek grabowskiej szkoły

Ostatni gimnazjaliści i pierwsi ośmioklasiści

Zakończono budowę ujęcia przy sta-
cji uzdatniania wody w Gnatowie. 

Koszt całej operacji to 359 tys. 775 zł. 
Inwestycja zapewni ciągłość dostaw 
wody w sytuacjach zwiększonego pobo-
ru i awarii na terenie gminy Grabowo. 

Inwestycję zrealizowano ze środków unijnych – operacja  „Gospo-
darka wodno–ściekowa” w ramach poddziałania  „Wsparcie inwesty-
cji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawial-
ną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014–2020.

Zakończono termomodernizację Szkoły Podstawowej w Gra-
bowie. Inwestycja, poza całkowitą zmianą estetyki budynku, 

dzięki instalacji fotowoltaicznej, pozwoli również na zmniejszenie 
kosztów w zakresie energii elektrycznej i opału. 

Społeczność Szkoły w Grabowie pożegnała 18 czerwca ostatnie dwie klasy gimnazjalistów. Razem z nimi edukację w szkole podsta-
wowej zakończyły dwie pierwsze klasy ośmioklasistów. Życzymy powodzenia na dalszych etapach edukacji.

Koszty prac termomodernizacyjnych wyniosły 1 mln 920 tys. 681 
zł, z czego 75 proc. pokryje dofinansowanie unijne ze środków Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na 
lata 2014–2020.
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Rodzinne Wędkowanie 2019

Piknik z Dniem Ojca

9 czerwca odbyła się kolejna edycja Rodzinnego Wędkowania, 
zorganizowanego przez Grabowskie Stowarzyszenie Wędkarskie. 

Do zawodów wędkarskich przystąpiły rodzinne drużyny, spośród 
których największą ilość ryb złowili Gordonowie – 7,24 kg i to oni 
zwyciężyli w zawodach. II miejsce zajęła rodzina Kapelańskich – 
3,57 kg, III miejsce rodzina Ślaskich – 2,43 kg, miejsce IV rodzina 
Urbanów – 0,55 kg i miejsce V rodzina Świderskich.

Największą rybę złowił Marek Kapelański – amur 3,370 kg. 
Najmłodszy uczestnik zawodów miał 2 lata i startował w rodzinie 
Tomka Świderskiego. Puchary zwycięskim drużynom wręczył wójt 
Andrzej Piętka i prezes stowarzyszenia Sławomir Lichota.

Zadanie dofinansowano ze środków Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
w Grabowie.

Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie zaprosił mieszkańców 23 
czerwca na Piknik Rodzinny z Dniem Ojca. W trakcie pikniku 

dzieci za darmo szalały na zjeżdżalniach, a całe rodziny uczestni-
czyły w rodzinnych konkursach. 

Były cieszące się dużym zainteresowanie zabawy animacyjne, spot-
kanie z grupą motocyklową, a także z Kolneńską Grupą Pierwszej 
Pomocy, która udzieliła wielu cennych wskazówek na bezpieczne 
wakacje. Oczywiście w związku z Dniem Ojca nie mogło zabrak-
nąć życzeń, wierszy i piosenek dla tatusiów. GOK w Grabowie 
serdecznie dziękuje za pomoc w organizacji dyrektorowi szkoły 
w Grabowie Zbigniewowi Rogowskiemu i nauczycielom – Dorocie 
Wróblewskiej, Tomaszowi Tchórznickiemu i Dorocie Muczyńskiej, 
Marcinowi Wiązowatemu, a także Gminie Grabowo, Bibliotece 
Publicznej i OSP w Grabowie.

Piknik dofinansowano ze środków Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
w Grabowie.
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100 lat OSP w Grabowie

Ochotnicza Straż Pożarna w Grabowie 30 czerwca 2019 r święto-
wała 100 – lecie swojego powstania. Uroczystości rozpoczęła Msza 

Święta w intencji strażaków, po której rozpoczął się Piknik Strażacki.  

Głównym organizatorem uroczystości jubileuszowych była jednostka 
OSP w Grabowie, którą wsparły władze gminy, gminne instytucje kul-
tury oraz nauczyciele wychowania fizycznego z grabowskiej szkoły. W 
obchodach licznie uczestniczyła lokalna społeczność z Wójtem Gminy 
Grabowo Andrzejem Piętką, a także zaproszeni goście - posłowie na 
sejm: Bernadeta Krynicka, Kazimierz Gwiazdowski i Lech Kołakowski, 
przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Kolnie, gminne jednostki OSP ze Stawisk, Małego Płocka i Kolna oraz 
jednostki OSP z terenu Gminy Grabowo.

Piknik Strażacki poprowadził Karol Kiełczewski, czyli DJ Karol K. W 
trakcie imprezy rozstrzygnięto i nagrodzono uczestników konkursu 
plastycznego „Grabowska OSP w akcji”. Publiczność zaproszono  do 
wielu konkursów sprawnościowych, zaprezentowano sprzęt gaśniczy, 
a także pokaz wodny w wykonaniu obecnych na pikniku wszystkich 
jednostek strażackich. Ponadto dla publiczności przygotowano poczę-
stunek z grilla. Swoją obecność na pikniku zaznaczyła również Kolneń-
ska Grupa Pierwszej Pomocy i grupa motocyklowa. 

Za początek działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie 
przyjmuje się rok 1919. Założycielem pierwszej sekcji był właściciel 
majątku Grabowo, dziedzic Zygmunt Sokołowski. Pierwszą sekcję OSP 
tworzyli druhowie: Jan Łukasz Jarząbek, Wacław Jarząbek, Wincenty 
Koniecko, Antoni Nawrocki i Andrzej Krajewski. W latach pięćdziesią-
tych najaktywniej działającymi strażakami w Grabowie byli: Czesław 
Nawrocki – zasłużony działacz (najstarszy z członków OSP), Zygmunt 
Krasiński – prezes, Stanisław Trzonkowski – naczelnik, Zygmunt Gaj-

dziński – skarbnik oraz kierowcy Franciszek Nawrocki, Mieczysław 
Nawrocki i Jan Hojło. Obecnie zarząd OSP tworzą: Dariusz Trzon-
kowski - prezes, Marek Gajdziński – naczelnik, Andrzej Świeciński – 
skarbnik i Andrzej Kaliściak – sekretarz.
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DEBATA SPOŁECZNA 
W KOLNIE

W Urzędzie Miasta w Kolnie odbyła się de-
bata społeczna dotycząca bezpieczeństwa. 
Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej 
Policji w Kolnie omówili funkcjonowanie 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, 
program  „Dzielnicowy bliżej nas” oraz 
aplikację  „Moja komenda”. Obecni na spot-
kaniu mieszkańcy wskazywali zagrożenia, 
które obserwują w swoim otoczeniu.

Kolneńscy policjanci przeprowadzili deba-
tę społeczną pod hasłem:  „Porozmawiajmy 
o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie 
wpływ”. Spotkanie, które dotyczyło bezpie-
czeństwa na terenie miasta Kolno, odbyło się 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta. W de-
bacie wzięli udział przedstawiciele lokalnych 
władz samorządowych, funkcjonariusze służb 
mundurowych oraz mieszkańcy. Przedstawi-
ciele policji zaprezentowali Krajową Mapę 
Zagrożeń Bezpieczeństwa i omówili zasady 
jej funkcjonowania oraz efekty, jakie udało 
się osiągnąć przy jej pomocy. W dalszej części 
debaty zostały przedstawione sylwetki dziel-
nicowych oraz realizowane przez nich plany 
priorytetowe. Omówiono zadania zawarte 
w programie  „Dzielnicowy bliżej nas” , a tak-
że funkcjonowanie mobilnej aplikacji  „Moja 
komenda”. Następnie przekazano informacje 
na temat szeroko rozumianej działalności 
profilaktycznej prowadzonej przez funkcjo-
nariuszy, które w realny sposób przyczyniają 
się do zmniejszenia zjawisk społecznie nie-
pożądanych. Przedstawiono specyfikę pracy 

policjantów. Na koniec spotkania odbyła się 
dyskusja, w której uczestnicy zgłaszali swoje 
propozycje oraz podsumowywali dotychcza-
sową współpracę dla bezpieczeństwa. Tego 
typu spotkania z mieszkańcami będą konty-
nuowane.

PAPIEROSY BEZ AKCYZY
Policjanci z Kolna zatrzymali 64-letniego 
mężczyznę, u którego w samochodzie oraz 
w miejscu zamieszkania zabezpieczyli pa-
pierosy bez polskich znaków skarbowych 
akcyzy. Mężczyzna usłyszał już zarzut. Teraz 
jego dalszym losem zajmie się sąd.

Funkcjonariusze Zespołu dw. z Przestęp-
czością Gospodarczą i Korupcją Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie w miejscowości 
Jurzec Włościański zatrzymali do kontroli 
pojazd marki Seat Cordoba. Z posiadanych 
informacji wynikało, że mogą w nim być 
przewożone towary tytoniowe bez polskich 
skarbowych znaków akcyzy. Policjanci nie 
mylili się. W trakcie sprawdzania pojazdu 
ujawniono 85 paczek papierosów różnych 
marek bez polskich znaków akcyzy. Kolejną 
część kontrabandy funkcjonariusze Wydzia-
łu Kryminalnego ujawnili podczas przeszu-
kania w miejscu zamieszkania 64-latka oraz 
pomieszczeniach gospodarczych. Łącznie 
zabezpieczyli 905 paczek papierosów bez pol-
skich znaków skarbowych akcyzy. Mężczyzna 
usłyszał zarzut przewożenia i przechowywa-
nia nielegalnego towaru. Sprawą zajmie się 
teraz sąd.

 „KRĘCI MNIE BEZPIE-
CZEŃSTWO NAD WODĄ” 

Przed nami kolejne ciepłe dni i początek 
wakacji. Upalna pogoda sprawia, że wiele 
osób wolny czas spędza nad wodą. Apeluje-
my o ostrożność i przestrzeganie zasad bez-
pieczeństwa nad wodą! Od początku roku 
na podlaskich akwenach utonęło już 5 osób.

Przyczyn większości wypadków nad wodą na-
leży upatrywać w nadmiernej brawurze osób 
zażywających kąpieli, często połączonej z al-
koholem, słabym rozeznaniu zbiornika, braku 
umiejętności i nieodpowiednim przygotowa-
niu się do pływania, niestosowaniu indywidu-
alnych środków ochrony, ale również w braku 
odpowiedniego nadzoru osób dorosłych nad 
nieletnimi.

Żeby wypoczynek nad wodą był bezpieczny, 
musimy pamiętać, że bezpieczeństwo na-
sze i naszych dzieci w tych miejscach zależy 
w dużej mierze od nas samych. Przestrzegaj-
my więc podstawowych zasad, które powin-
ny obowiązywać podczas wypoczynku nad 
wodą.

Działania policjantów zintensyfikowane 
będą w rejonach obszarów wodnych, a także 
ośrodków rekreacji i wypoczynku. Tradycyj-
nie mundurowi będą przypominać dzieciom, 
młodzieży i dorosłym wypoczywającym nad 
wodą (również wędkarzom) o zasadach bez-
pieczeństwa. Policja zachęca do korzystania 
z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, 
gdzie można zgłaszać m.in. następujące za-
grożenia: informacje o zaobserwowanych 
tzw.  „dzikich kąpieliskach” , miejscach nie-
bezpiecznych na terenach wodnych oraz przy-
padki utonięć.

Pamiętajmy:
• Bezpieczna kąpiel to kąpiel w miejscu do 
tego przeznaczonym, które jest odpowiednio 
oznakowane i w którym nad bezpieczeń-
stwem czuwa ratownik.  „Dzikie kąpieli-
ska” zawsze mają nieznane dno i głębokość, 
a woda w nich może być skażona. Nie wol-
no pływać też na odcinkach szlaków żeglu-
gowych oraz w pobliżu urządzeń i budowli 
wodnych.
• Przestrzegajmy regulaminu kąpieliska, na 
którym przebywamy. Stosujmy się do uwag 
i zaleceń ratownika.
• Nie pływajmy w wodzie o temperaturze 
poniżej 14 stopni (optymalna temperatura to 
22-25 stopni).
• Nie pływajmy w czasie burzy, mgły (kiedy 
widoczność wynosi poniżej 50 metrów), gdy 
wieje porywisty wiatr.
• Nie skaczmy rozgrzani do wody. Przed wej-
ściem do niej zmoczmy nią klatkę piersiową, 
szyję, kark, krocze i nogi – unikniemy wstrzą-
su termicznego.
• Nie pływajmy w miejscach, gdzie jest dużo 
wodorostów lub wiemy, że występują zawiro-
wania wody lub zimne prądy.
• Nie skaczmy do wody w miejscach niezna-
nych. Może to się skończyć poważnym ura-
zem, kalectwem, a nawet śmiercią. Absolutnie 
zabronione są w takich miejscach skoki  „na 
główkę” - dno naturalnego zbiornika może się 
zmienić w ciągu kilku dni.
• Pamiętajmy, że materac dmuchany nie służy 
do wypływania na głęboką wodę, podobnie 
jak nadmuchiwane koło.
• Nigdy nie wchodźmy do wody i nie pływaj-
my po spożyciu alkoholu.
• Nie przystępujmy do pływania na czczo – 
wzmożona przemiana materii osłabia nasz 
organizm.
• Nie pływajmy również bezpośrednio po 
posiłku – zimna woda może doprowadzić do 
bolesnego skurczu żołądka, co może nieść za 
sobą bardzo poważne konsekwencje.
• Nie przeceniajmy swoich umiejętności pły-
wackich. Jeśli chcemy wybrać się na dłuższą 
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trasę pływacką, płyńmy asekurowani przez 
łódź lub przynajmniej w towarzystwie jeszcze 
jednej osoby. Na głowie powinniśmy mieć 
nałożony czepek, żeby być widocznym dla 
innych w wodzie. 

Można do tego celu użyć bojki na szelkach.
• Nie wypływajmy za daleko od brzegu po 
zapadnięciu zmroku. Pływanie po zachodzie 
słońca jest niebezpieczne.
• Dzieci powinny bawić się w wodzie tylko 
pod opieką dorosłych; dobrze, żeby miały 
dmuchane rękawki, które pomogą dziecku 
utrzymać się na wodzie.
• Zażywając kąpieli słonecznych, zwracajmy 
uwagę na osoby obok nas. Może się okazać, że 
ktoś będzie potrzebował naszej pomocy. Jeśli 
będziemy w stanie mu pomóc, to zróbmy to, 
ale w granicach swoich możliwości. Jeśli nie 
będziemy czuli się na siłach, to zaalarmujmy 
natychmiast inne osoby.
• Pływając żaglówkami, łódkami czy kajaka-
mi, pamiętajmy o nałożeniu kapoka.
• Nie pływajmy żaglówkami, łódkami czy 
kajakami, będąc pod wpływem alkoholu czy 
innych środków działających podobnie do al-
koholu – za naruszenie tego zakazu grozi nam 
kara grzywny, a ponadto jest to niebezpiecz-
ne zarówno dla nas samych, jak i dla innych 
amatorów wodnych uroków.
• Wypływając na dłuższy rejs, pamiętajmy, 
żeby wcześniej sprawdzić prognozę pogody.
• Przed wypłynięciem poinformujmy najbliż-
szych lub znajomych dokąd, z kim i jakim 
sprzętem wypływamy oraz o przewidywanej 
porze powrotu.
Najczęstszymi przyczynami utonięć są:
• Brak umiejętności pływania.
• Brawura, przecenianie swoich sił i umiejęt-
ności pływackich.
• Pływanie w stanie nietrzeźwym. Alkohol 
powoduje zaburzenia zmysłu równowagi 
i orientacji!
• Niedocenianie niebezpieczeństwa w wodzie.
• Pływanie w miejscach zabronionych.
• Skoki  „na główkę” do wody w nieznanym 
miejscu.
• Pływanie obok statków, barek i łodzi moto-
rowych, w pobliżu śluz i zapór wodnych.
• Siadanie na rufie kajaka lub na burcie łodzi.
• Nieumiejętność postępowania w przypadku 
wywrócenia się kajaka lub łodzi.
• Lekkomyślna zabawa polegająca na wrzu-
caniu innych do wody oraz zanurzaniu osób 
pływających.
Nie zapominajmy, że należy zadbać o porzą-
dek w miejscu, w którym odpoczywamy. Pa-
miętajmy, że podczas naszego urlopu złodzie-
je nie próżnują. Zwracajmy uwagę na rzeczy 
osobiste, które zabieramy ze sobą na plażę. 
Tylko przestrzegając tych podstawowych za-
sad, możemy sprawić, by nasz wypoczynek 
nad wodą był bez-
pieczny i zakończył 
się szczęśliwe. Pa-
miętajmy, że bez-
pieczna kąpiel zależy 
w głównej mierze od 
nas samych!

  SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.04.2019 
do 30.06.2019 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:
• W okresie sprawozdawczym straż miejska brała udział w zabezpieczaniu 6 meczów piłki noż-
nej o mistrzostwo ligi okręgowej drużyny  „Orzeł” Kolno z drużynami:  „Krypnianka” Krypno,  
„Kolejorz” Czeremcha,  „Hetman” Tykocin,  „Konar Kora” Korycin,  „Czarni” Czarna Biało-
stocka,  „Pomorzanka” Sejny.
• 10.04.2019 r. strażnicy wzięli udział w zabezpieczeniu i organizacji obchodów rocznicy kata-
strofy smoleńskiej.
• 03.05.2019 r. strażnicy wraz z funkcjonariuszami KPP w Kolnie zabezpieczali obchody Święta 
Konstytucji 3 Maja.
• W dniu 22.06.2019 r. funkcjonariusze SM w Kolnie wzięli udział w zabezpieczeniu festynu  
„Imieniny Jana z Kolna”. 
• W miesiącu czerwcu insp. Wiesław Niedbała przeprowadził z uczniami i przedszkolakami 
(ZST w Kolnie, ZDZ w Kolnie, Przedszkole) trzy pogadanki  „Bezpieczne wakacje”.
• W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy przeprowadzili dwie akcje odławiania bezpań-
skich psów, które zostały odwiezione do schroniska dla zwierząt w Kolnie.
• W okresie sprawozdawczym strażanicy miejscy prowadzili wyrywkowe kontrole posesji 
w/z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
• W okresie sprawozdawczym prowadzono akcję  „Sprzątajmy po swoich psach” , rozprowa-
dzano bezpłatnie woreczki na psie odchody.
• W okresie sprawozdawczym insp. Wiesław Niedbała odbył 3 wspólne służby patrolowe 
z funkcjonariuszami KPP w Kolnie z Wydziału Prewencji.
W okresie tym:
• Ujawniono 62 wykroczenia.

 W II kwartale funkcjonariusze straży miejskiej zastosowali następujące środki karne:
• w kwietniu  wystawiono 7 mandatów  na kwotę 550,00 zł,
• w maju  wystawiono 3 mandaty   na kwotę 250,00 zł,
• w czerwcu  wystawiono 4 mandaty   na kwotę 100,00 zł.
w sumie w okresie sprawozdawczym wystawiono:
       14 mandatów karnych na kwotę 1 200,00 zł
• zastosowano 48 pouczeń.
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5 maja 2019 roku w miejscowości Kozioł zostały przeprowadzo-
ne ćwiczenia pod kryptonimem  „Pisa 2019”. Oprócz zastępów 

z Jednostki Ratowniczo‒Gaśniczej PSP w Kolnie oraz Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu powiatu kolneńskiego udział w ćwicze-
niach wzięły jednostki ochrony przeciwpożarowej województwa 
podlaskiego wchodzące w skład Kompanii Specjalnej Białystok 
COO i Plutonu Logistycznego Białystok COO.

Scenariusz ćwiczeń zakładał, iż na skutek kilkudniowych, intensyw-
nych opadów atmosferycznych nastąpił gwałtowny wzrost pozio-
mu wody w rzece Pisa. W następstwie tego doszło do zalania kilku 
gospodarstw, powodując uwięzienie kilkudziesięciu użytkowników 
budynków. Zadaniem strażaków była ewakuacja zagrożonych osób 
przy pomocy łodzi w miejsce bezpieczne, wykonanie wału poprzez 
ułożenie worków z piaskiem oraz wypompowanie wody z zalanych 
terenów przy pomocy pomp.

Wiktoria Czerwińska wzięła udział 
w konkursie piosenki obcojęzycznej 

,,Nauka poprzez piosenkę” , reprezentując 
SP2 Kolno - zajęła 2 miejsce w kat. piosen-
ki niemieckojęzycznej.

Zaprezentowała znany niemiecki utwór 
,,Atemlos durch die nacht”.

Wygrana:
- wirtualne okulary,
- bon na kurs językowy przygotowujący do 
matury lub egzaminu ósmoklasisty, 
- voucher na profesjonalny kurs nurkowa-
nia.

Gratulujemy! 
I życzymy dalszych sukcesów.

Ćwiczenia  „PISA 2019” 

Drugie miejsce Wiktorii Czerwińskiej w konkursie piosenki obcojęzycznej

Celem głównym ćwiczeń było sprawdzenie przygotowania sił i środ-
ków krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego do prowadzenia dzia-
łań ratowniczych związanych z usuwaniem i ograniczaniem skutków 
powodzi oraz doskonalenie współdziałania z innymi podmiotami 
podczas działań. W ćwiczeniach udział wzięli: przedstawiciele Urzę-
du Gminy Kolno, Starosta Kolneński, przedstawiciele wydziału za-
rządzania kryzysowego Starostwa Kolneńskiego oraz Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, Policja.
Całości ćwiczeń przyglądał się zespół funkcjonariuszy Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Białymstoku, który, podsumowując ćwiczenia, 
wysoko ocenił ich przygotowanie oraz przebieg.

Opracowanie: st. kpt. Mariusz Mieczkowski
Zdjęcia: Archiwum Urzędu Gminy Kolno,

st. kpt. Mariusz Mieczkowski

Z ŻYCIA SŁUŻB - INFORMACJE



2019/06 (Nr. 232) 21

INFORMACJE

W dniu 30 maja 2019 r. w całej Polsce obchodzony był Dzień Ro-
dzicielstwa Zastępczego. Ustanowione przez Sejm w 2006 r. 

święto ma służyć przede wszystkim zwróceniu uwagi społeczeństwa 
na los osamotnionych oraz odrzuconych dzieci. Dodatkowo ma także 
uhonorować wysiłek, jaki podejmują każdego dnia rodzice zastępczy. 
Dzięki ich zaangażowaniu możliwe jest zapewnienie młodym ludziom 
spokojnego dzieciństwa oraz – co najważniejsze – miłości.
Rodzice zastępczy z terenu powiatu kolneńskiego obchodzili swo-
je święto w dniu 31 maja 2019 r. Uroczyste spotkanie rodzin i dzieci 
odbyło się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Kolnie. 
W spotkaniu wziął udział Starosta Powiatu Kolneńskiego Tadeusz Kla-
ma, Wicestarosta Powiatu Kolneńskiego Karol Pieloszczyk, Przewod-

Miłosz Samul uczeń klasy III, 12 Gimnazjum w Białymstoku 
obecnie (SP 12 w Białymstoku) pochodzący i mieszkający 

w Kolnie zajął w Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
w Lidze Lekkoatletycznej drugie miejsce. Finał Krajowy IMS w li-
dze lekkoatletycznej odbył się w Białystoku 15.06.2019 r.
Miłosz kontynuować naukę będzie w  Liceum Mistrzostwa Sporto-
wego w Białymstoku. Jest Mistrzem województwa w swojej katego-
rii wiekowej i dyscyplinie sportowej.

https://www.pwszs.bialystok.pl/doc/galerie/fk_la/index.html

Święto rodzin zastępczych 

Srebro Miłosza Samula na szczeblu krajowym 
- bieg przez płotki 200 m (28,55)

niczący Rady Powiatu Kolneńskiego Michał Kulczewski, dyrektor Po-
radni Psychologiczno–Pedagogicznej w Kolnie Monika Waszkiewicz, 
kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Kolnie Beata Ko-
złowska, psycholog Ośrodka Adopcyjnego w Łomży ROPS Białystok 
Anna Grabowska oraz koordynator Specjalistycznego Ośrodka Wspar-
cia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kolnie Monika Gołaś–Bazydło.
Spotkanie otworzył dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kolnie Krzysztof Sobiewski. Serdeczne życzenia oraz podziękowania 
za ofiarowaną dzieciom miłość, troskę i codzienne wychowanie zło-
żył Starosta Kolneński, który wraz z Wicestarostą i Przewodniczącym 
Rady wręczał wszystkim rodzicom zastępczym pisemne podziękowa-
nia, słodkie upominki i róże.

Miłosz Samul - pierwszy do lewej
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Burmistrz miasta spotkał się z mieszkańcami podczas konsultacji społecznych

Celem drugiego już spotkania Burmistrza z mieszkańcami mia-
sta, które odbyło się 3 czerwca o godz. 16:00 w budynku Urzędu 

Miasta Kolno (pokój nr 001), były konsultacje społeczne dotyczące 
rewitalizacji parku położonego przy ul. Plac Wolności w Kolnie oraz 
rewitalizacji placu przy stadionie miejskim i wypracowanie osta-
tecznego kształtu planowanych modernizacji tych miejsc.

- Dofinansowanie tych projektów z funduszy unijnych jest bardzo wy-
sokie, bo sięga około 90 %. Mamy szansę zmiany naszych dwóch klu-
czowych miejsc w mieście w sensie wyglądu i przeznaczenia. Rewitali-
zacja będzie polegała na ożywieniu tych obszarów, które są zaniedbane 
i które przestały spełniać swoją rolę do jakiej były stworzone – prze-
konywał na spotkaniu z mieszkańcami Burmistrz Andrzej Duda.

Na pierwszym spotkaniu z mieszkańcami ulicy Plac Wolności wypra-
cowano wstępną koncepcję rewitalizacji parku miejskiego. Obecnie 
gotowa jest już prawie końcowa propozycja wizerunkowej zmiany 
tego miejsca. - Zieleni będzie jeszcze więcej ponieważ mieliśmy spotka-
nie z konserwatorem zabytków i nie będziemy mogli niektórych drzew 
usunąć – mówił burmistrz. 

Większość drzew wewnątrz parku jednak będzie zlikwidowana, o co 
prosili sami mieszkańcy ze względu na uciążliwość wron i nieprzy-
jemny zapach, szczególnie po opadach. 

 - Obrzeża parku będą dosyć mocno zadrzewione. Chcemy zainstalo-
wać płaską fontannę w środku parku. W momencie kiedy będą organi-
zowane tam jarmarki, czy festyny można będzie tę fontannę wyłączyć, 
by plac był wykorzystany i równy. Wartość całego projektu sięga rzę-
du 5 mln złotych. Czyli dosyć kosztowny projekt ale, moim zdaniem, 
wpłynie on bardzo na estetykę miasta i ożywi Plac Wolności. Będziemy 
chcieli tam robić jarmarki wielkanocne, być może wprowadzimy jakieś 
kiermasze, na które będą przyjeżdżać rękodzielnicy. Pewnie tutaj odby-
wały będą się również spotkania Sylwestrowe czy różnego rodzaju duże 
imprezy jak pożegnanie lata, czyli  „Imieniny Jana z Kolna”. Natomiast 
Pomnik, który stoi na środku byłby przesunięty w róg, patrząc od ul. 
Wojska Polskiego, na lewą stronę parku. Z względu na różne poziomy 
zaplanowano schody, które spełniały będą również rolę takich siedzisk 
w lecie w formie niewielkiego amfiteatru. Chcielibyśmy to wszystko zro-
bić do końca roku 2021 – dodał Andrzej Duda. 
Drugi obszar zaplanowany do rewitalizacji dotyczy miejsca przy sta-
dionie, gdzie znajduje się obecnie płyta asfaltowa. 

- To miejsce chcemy modernizować dwuetapowo ponieważ nie starczy 
nam już na cały zakres prac środków w projekcie. Być może uda nam 
się jeszcze pozyskać pieniądze z Lokalnej Grupy Działania Kraina Mle-
kiem Płynąca. Pierwszy element to będzie obszar stworzenia skwerku. 
Będzie wyglądał on jak mały park. W tym miejscu nie byłoby imprez 
masowych natomiast byłyby organizowane, jeżeli chodzi o ożywienie 
tego miejsca, wystawy fotograficzne czy historyczne. W tym projekcie 
zakładamy stworzenie takiego skwerku, który by służył również do wy-
poczynku. Generalnie będzie tu można posiedzieć, pojeździć na rolkach 
i obejrzeć proponowane wystawy, które będą organizowane cyklicznie 
raz w miesiącu. Jeżeli otrzymamy dofinansowanie wtedy przebudujemy 
i zmodernizujemy wagon. Część wystawy będzie na zewnątrz, a część 
wewnątrz wagonu. Drugi etap prac związany będzie z miejscem, któ-
re jest poza tym skwerkiem. Będą to parkingi ale tak wykonane, by 
w przypadku pozyskania kolejnych środków można byłoby uruchomić 
zimą na nich lodowisko. Lodowisko byłoby sztuczne czyli niezależne od 
pogody, które mogłoby funkcjonować cały czas. Ten projekt też chcemy 
zakończyć do końca 2021 roku. Obejmie on również parking, który 
jest przy przychodni i zagospodarowane go w estetyczny sposób wraz 
z nasadzeniami zieleni – objaśniał burmistrz. 

Andrzej Duda zapytał mieszkańców o uwagi i ich propozycje. Tech-
niczne zagadnienia związane z projektami przedstawił na spotkaniu 
Tomasz Bronicki naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego. 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Projekt modernizacji terenu przy ciuchci

Wizualizacja wyglądu parku miejskiego
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 „Jesteśmy przygotowani do bezpiecznych wakacji” 
Przez trzy miesiące uczestnicy Hufca Pracy w Kolnie, wraz z wy-

chowawcą, realizowali program  „Nie zamykaj oczu”. W kol-
neńskim Hufcu Pracy odbywał on się pod hasłem  „Zanim będzie 
za późno”.

W części pierwszej w ramach programu realizowane były spotkania 
warsztatowo-edukacyjne dla młodzieży Szkoły Branżowej Zespo-
łu Szkół Technicznych. Tematyka spotkań obejmowała budowanie 
świadomości i wiedzy na temat problemu przemocy poprzez: pozna-
nie aspektów i przyczyn oraz rodzajów przemocy, zdobycie umiejęt-
ności radzenia sobie w sytuacjach zagrożenia, nauka zachowań aser-
tywnych oraz otwartości na zjawiska przemocy – przełamanie barier. 
Wychowawcy Hufca Pracy oraz Zespołu Szkół Technicznych uświa-
damiali młodym ludziom, iż brak reakcji komunikuje akceptację, 
oraz wyjaśniali, jakie skutki pociąga za sobą brak odpowiedniej reak-
cji ze strony ofiary lub świadka zdarzenia. Znajomość diagnozowania 
i rozpoznawania sygnałów mogących świadczyć o przemocy wobec 
drugiego człowieka. Tematyka programu oparta została na stan-
dardach zapewnienia bezpieczeństwa młodzieży i ochrony jej przed 
krzywdzeniem. W części drugiej programu zrealizowano warsztaty 
plastyczne, podczas których młodzież mogła przelać swoje uczucia 
i doświadczenia związane z sytuacjami kryzysowymi na papier. 

Na zakończenie i podsumowanie programu spotkaliśmy się na og-
nisku w miejscowości Ptaki w Gospodarstwie Agroturystycznym 
państwa Dęby, gdzie przedstawiciel Straży Miejskiej, pan Wiesław 
Niedbała przedstawił zasady bezpiecznego wypoczynku. Strażnik 
omówił zagrożenia nad rzekami, przestrzegł przed brawurą i nieod-
powiedzialnością nad zbiornikami wodnymi. Uczulił młodych kie-
rowców, żeby w każdej sytuacji na drodze myśleli o bezpieczeństwie 
swoim i innych uczestników ruchu. Na koniec spotkania uczestnicy 
skorzystali z instruktażu jazdy na quadach oraz zapoznali się z praca-
mi w stajni i jazdą konną.  „Jesteśmy przygotowani do bezpiecznych 
wakacji” - podsumowała realizację programu młodzież, uczniowie 
klasy III A ZST w Kolnie i uczestnicy HP w Kolnie.

OHP 

Dziękujemy serdecznie państwu Dęby za udostępnienie wspa-
niałego miejsca na ognisko integracyjne; młodzież była bardzo 
wdzięczna za instruktaż jazdy konnej, który przeprowadził Kamil 
Dęby, oraz instruktaż jazdy na quadach. Dziękujemy także pra-
cownikom Straży Miejskiej za instruktaż dotyczący bezpieczeń-
stwa letniego wypoczynku. 
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 „Potęga człowieczeństwa skrywa się w pokornym służeniu innym” 

Czas choroby naszego Męża, Ojca i Dziadka – śp. Feliksa Dziemiańczuka – pozwolił nam poznać codzienność szpitalnych sal. 
Patrzyliśmy na pracę ludzi odpowiedzialnych za ludzkie zdrowie i życie. 

W obliczu nieuleczalnej choroby ich wysiłki były skazane na niepowodzenie, a jednak prowadzili tę nierówną walkę. Ich nadzieja umierała 
razem z naszą. Jesteśmy im bardzo wdzięczni za empatię, zrozumienie i życzliwość. 

Za wszelkie podejmowane próby ratowania życia naszego Bliskiego i łagodzenie cierpienia, kiedy już wiedzieliśmy, że odchodzi. 
Państwu ordynatorom oddziałów chirurgicznego i wewnętrznego, kadrze lekarskiej, paniom pielęgniarkom oraz personelowi medycznemu 
Szpitala Ogólnego w Kolnie, a także lekarzowi pierwszego kontaktu i personelowi przychodni Medicare składamy serdeczne podziękowania. 

Dzięki Państwa pracy i poświęceniu mogliśmy z godnością przejść przez ten trudny czas.

 Łączymy wyrazy szacunku, 
żona z córką i rodziną

Podziękowania
Wszystkim Państwu, którzy w bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca, duchowego wsparcia, 

współczucia i życzliwości, wzięli udział w uroczystości pogrzebowej śp. Feliksa Dziemiańczuka – w szczególności Przyjaciołom Zna-
jomym, Sąsiadom oraz Księżom – za obecność, modlitwę, pamięć, za okazaną pomoc serdeczne podziękowania 

składa
żona z córką i rodziną.

REKLAMA
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KRZYŻÓWKA NR 06/2019
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej kolejno-
ści. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić odszu-
kanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych polach, 
uszeregowane w kolejności od 1 do 11, utworzą ostateczne rozwiązanie.
- wieńczy skroń zwycięzcy,
- stan na północnym zachodzie Stanów Zjednoczonych; jego stolicą jest Boise,
- wyspa położona u zachodnich wybrzeży Sumatry, należąca do Indonezji; 
wyraz można ułożyć z liter: a, i, n, s,
- okrągła, błyszcząca blaszka z dziurką, służąca do ozdabiania np. strojów 
ludowych,
- jednostka natężenia prądu elektrycznego,
- słynny Grek z filmu i powieści,
- szczelina w drewnie po przejściu piły,
- do żucia,
- osad na świecy samochodowej,
- taniec rodem z Kuby,
- dom lisa, jama,
- wstrzemięźliwość,
- oddział chorób wewnętrznych w szpitalu,
- miejsce występów piosenkarzy,
- gra rekreacyjna w piosence Elżbiety Starosteckiej,
- pomost wychodzący w morze,
- okres godowy u ryb,
- hotel przy szosie,
- kreska,
- otyłość,
- dowcip, kawał,
- stała posada,
- … potęgą jest i basta,
- gromada koni,
- stworzone do całowania,
- czasowe lokum dla letnika,
- tańcowała z igłą w bajce Jana Brzechwy,
- część walki bokserskiej,
- przyprawa korzenna,
- przepływa przez Bydgoszcz,
- walizki podróżnego,
- pustynia w Azji,
- dobieranie,
- czeka na realizację,
- kwiat wodny,
- Sophia, włoska gwiazda filmowa,
- łupina, plewa,
- broń Wilhelma Tella,
- haftowana na stole,
- dokonywany w testamencie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie 
(wyłącznie na kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska 
Polskiego 20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie 
publikacja,,Kolno i okolice. Szkic z zamierzchłej przeszłości”. Termin 
nadsyłania odpowiedzi – 27.08.2019 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 5/2019  
prawidłowo rozwiązali i nagrody wylosowali:  

Pani Janina Modzelewska i Pan Paweł Zalewski z Kolna.
Hasło brzmiało:  „Powitanie lata” 

Nagroda do odebrania 
w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Juliusz Jakimowicz, Wiesław Boć (korekta). 

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża. Nakład: 2000 egz. Numer zamknięto: 30.06.2019
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

 Biblioteka - Wakacje
W LIPCU I SIERPNIU

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KOLNIE
BĘDZIE CZYNNA  

W PONIEDZIAŁEK, WTOREK,  
CZWARTEK I PIĄTEK

W GODZINACH OD 800 DO 1600
 

Naszym czytelnikom życzymy udanego  
wypoczynku z dobrą lekturą.

Do sprzedania:
- grabarka 7,
- sadzarka do ziemniaków (polska),
- lejek do siania nawozów,
- taśmociąg do obornika (4m. dł.),
- krajzega z piłą 80,
- 4 drągi od kierata r. 34m/32

kom. 781 455 174

tel. 86 279 11 17
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URODZENI MARZEC 2019

URODZENI CZERWIEC 2019

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz 

wszelkiej pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nikonowicz, syn Anny i Tomasza, 
ur. 05.06.2019 r. godz. 18.50

Borawski, syn Klaudii i Konrada,
ur. 15.06.2019 r. godz. 14.00

 Bogdańska, córka Anny i Krzysztofa, 
ur. 11.06.2019 r. godz. 06.30

Sarnacki, syn Mileny i Łukasza, 
ur. 10.06.2019 r. godz. 09.00

Skrodzki, syn Sylwii i Marcina,
ur. 22.06.2019 r. godz. 09.05

Bagiński, syn Natalii i Przemysława, 
ur. 13.06.2019 r. godz. 06.24

Bastek, syn Emilii i Marcina, 
ur. 10.06.2019 r. godz. 10.05

Duda, syn Aleksandry i Radosława,
ur. 22.06.2019 r. godz. 14.35

Kukliński, syn Moniki i Łukasza, 
ur. 13.06.2019 r. godz. 12.00

Cedrowska, córka Klaudii i Daniela, 
ur. 10.06.2019 r. godz. 19.50

Zalewski, syn Wiktorii, 
ur. 22.06.2019 r. godz. 21.35

Niecikowska, córka Klaudii i Piotra, 
ur. 24.06.2019 r. godz. 23.00

Krzynowek, córka Anny i Grzegorza,
ur. 28.06.2019 r. godz. 09.20

Sawicki, syn Joanny i Dawida,
ur. 26.06.2019 r. godz. 08.48

Ramotowska, córka Karoliny i Grzegorza, 
ur. 30.06.2019 r. godz. 09.00

Zuzga, syn Emilii,
ur. 14.06.2019 r. godz. 05.45

Jak złożyć wniosek o 500 plus na pierwsze dziecko. Od 1 lipca ruszyła rozszerzona wersja programu.

Obecnie świadczenie jest przyznawane na drugie i kolejne dziecko. Na pierwsze jest wypłacane tylko po spełnieniu kryteriów 
dochodowych. Po rozszerzeniu programu 500 plus będzie przysługiwać na wszystkie dzieci do 18 lat. W Kolnie do tej pory 
świadczenie pobierało około siedmiuset osób, teraz liczba osób korzystających ze wsparcia zwiększy się o tysiąc. 

Od 1 lipca wnioski można składać przez Internet. Pierwszego sierpnia można to będzie zrobić tradycyjnie w formie pa-
pierowej, wysyłając wniosek pocztą lub składając w ośrodku pomocy społecznej. Jednocześnie można składać wniosek 
o przyznanie jednorazowego wsparcia w wysokości 300 zł w ramach programu  „Dobry start”. 
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Sportowe wakacje z KOKIS-em - 2019 

LIPIEC 

Poniedziałek Gry i Zabawy Ruchowe na Hali Kolneńskiego Ośrodka 
 i Kultury i Sportu, rolkomania 
Zabawy w wodzie – pływalnia /zajęcia z instruktorem / 

10:00-12:00 
 
12.00 -14.00 

Wtorek Zajęcia z Piłki Nożnej na Hali Kolneński Ośrodek Kultury 
 i Sportu , zabawy i gry podwórkowe  

10:00-12:00 

Środa  Zajęcia z  Piłki Nożnej na Hali Kolneński Ośrodek Kultury 
 i Sportu 
 Zabawy w wodzie – pływalnia /zajęcia z instruktorem / 

10:00-12:00 
 
12.00 -14.00 

Czwartek Zajęcia z Piłki Nożnej na Hali Kolneński Ośrodek Kultury 
 i Sportu 

10:00-12:00 
 

Piątek Ścianka Wspinaczkowa- zajęcia z instruktorem  
Gra w badmintona, rolkowania  -hala sportowa 

10:00-12:00 

 
SIERPIEŃ 

Poniedziałek  Gry i Zabawy Ruchowe na Hali Kolneńskiego Ośrodka 
 i Kultury i Sportu, rolkowania  

10:00-12:00 
 

Wtorek Zajęcia z Piłki Nożnej na Hali Kolneński Ośrodek Kultury 
 i Sportu, zabawy i gry podwórkowe  

10:00-12:00 

Środa z Piłki Nożnej na Hali Kolneński Ośrodek Kultury 
 i Sportu  

10:00-12:00 

Czwartek Zajęcia z Piłki Nożnej na Hali Kolneński Ośrodek Kultury 
 i Sportu 

10:00-12:00 

Piątek Ścianka Wspinaczkowa- zajęcia z instruktorem 
Gra w badmintona, rolkomania -hala sportowa 

10.00- 12.00 
10:00-12:00 

·  Zgodnie z zarządzeniem Nr 241/18 Burmistrza Miasta Kolno z dnia 12 stycznia 2018 roku

  w okresie wakacyjnym uczniowie szkół Kolneńskich mogą korzystać z pływalni w cenie 2,25 PLN w godzinach 8:00 do 15:00

·  Zajęcia na pływalni rozpoczną się po 15 lipca br.

·  29 czerwca Turniej Piłki Plażowej 

·  Turniej Drużyn Osiedlowych odbędzie się 19-20-21 sierpnia 2019 r.

  W okresie wakacji w holu pływalni i patio wystawione będą stoły tenisowe ogólnodostępne 

  dla wszystkich /korzystanie nieodpłatne/- warunkiem jest posiadanie własnych paletek.


